
 
 

 

   Istituto comprensivo ad indirizzo musicale 

                      “Sac. R. Calderisi” 
Via T. Tasso 81030 Villa di Briano (CE) 

Codice meccanografico CEIC84000D Codice Fiscale 90008940612 

E-mail: ceic84000d@istruzione.it 

e-Mail certificata ceic84000d@pec.istruzione.it sito 

web: www.iccalderisi.edu.it 

codice ufficio: UFZQUI tel 08119911330 

 
Ai membri Consiglio di Istituto 

Agli atti 

Al sito web dell’istituto 

 

Oggetto: decadenza membro della componente genitori del Consiglio di Istituto - A. s. 2025-26 

 

VISTI gli artt. 47, commi 3 e 4, 51 e 53, commi 1 e 2, dell’O.M. 15 Luglio 1991 n. 215; 

VISTI gli artt. 35 e 38 del D. L.vo 16 Aprile 1994, n. 297 (Testo Unico delle disposizioni legislative in 

materia di Istruzione); 

VISTO il Regolamento del Consiglio di istituto, parte integrante del Regolamento di Istituto; 

VISTA la decadenza del consigliere D’Errico Rossella, membro eletto del Consiglio di istituto, 

componente GENITORI, che cessa di appartenere alle componenti scolastiche poiché il figlio perde la 

qualità di studente dell’IC R. Calderisi; 

VISTI i risultati delle elezioni scolastiche del 20 e 21 novembre 2022 per la nomina del Consiglio di 

Istituto per il triennio scolastico 2022/2025, dai quali risulta che per la componente GENITORI, non ci 

sono altri candidati in lista non eletti, impedendo di fatto la surroga; 

PRESO ATTO che il membro non viene sostituito, il che può comunque permettere al consiglio di istituto 

di funzionare se i membri in carica per la componente GENITORI rimangono sufficienti; 

DECRETA 

per l’a. s. 2025-26, la cessazione della carica del consigliere D’Errico Rossella, membro eletto del 

Consiglio di istituto, componente GENITORI. 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof.ssa Emelde Melucci 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art 3 comma 2 del D.L. n° 39/1993 

mailto:ceic84000d@istruzione.it
mailto:ceic84000d@pec.istruzione.it
http://www.iccalderisi.gov.it/



